40
• Garantia: 1 ano contra defeito de fabricação.
• A cor do produto pode diferir da cor apresentada no catálogo sem aviso prévio.
Rev.01.02.23
Flexíveis
LINHA DE FLEXÍVEIS
PARA ÁGUA
MODELO CONEXÕES CÓDIGOS TAMANHO (cm)
Øint (mm)
PRESÃO
MÁXIMA
(bar)
RAIO
CURVATURA
(cm)
TEMPERATURA
Min / Max
TFLEX-3/4-60 3/4” 11236 60 / 19,6 10 9 0°C / 90°C
TFLEX-1-60 1” 11237 60 / 24 10 12 0°C / 90°C
TFLEX-1-100 1” 11240 100 / 24 10 12 0°C / 90°C
TFLEX-1.1/4-60 1.1/4” 11238 60 / 30 10 15 0°C / 90°C
TFLEX-1.1/4-100 1.1/4” 11241 100 / 30 10 15 0°C / 90°C
TFLEX-1.1/2-60 1.1/2” 11239 60 / 40 10 18 0°C / 90°C
TFLEX-1.1/2-100 1.1/2” 11243 100 / 40 10 18 0°C / 90°C
TFLEX-2-100 2” 11244 100 / 48 10 23 0°C / 90°C
*A mangueira não
pode ser dobrada
além do raio de
curvatura durante